

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس: برای ساخت کتابخانه مرکزی شیراز قولی نمی‌توانیم بدهیم

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس گفت: مادامی که منتظر زمین برای ساخت کتابخانه مرکزی از سوی دیگر نهادهای ما باشیم نمی‌توانیم قولی بدهیم که این مطالبه همگانی چه زمان به سرانجام می‌رسد. روح‌الله منوچهری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از افزایش زیربنای کتابخانه‌های عمومی خبر داد و گفت: ۱.۵ مترمربع فضای کتابخانه‌ای به ازانه هر یک‌صد نفر داریم و این نشان‌دهنده رشد است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در خصوص نبود کتابخانه مرکزی برای شهر شیراز گفت: شاید برای تأسیس کتابخانه مرکزی شیراز بیشترین وقت و انرژی را ما صرف کردیم اما از آنجاکه باید زمین کتابخانه یادشده از سوی نهادهای دیگری مانند راه و شهرسازی یا شهرداری تأمین شود، جلسات متعددی گذاشتیم اما به‌محض اینکه می‌خواهد زمین آن به سرانجام برسد، یک‌باره علی‌رغم اینکه استعلام‌های این زمین در اداره خاصی از واحدهای بی‌شماری گرفته‌شده، گفته می‌شود این زمین ۵ سال پیش به‌جای دیگری واگذار شده است. وی از وجود ناهماهنگی‌هایی در خصوص ساخت کتابخانه مرکزی شیراز خبر داد و تصریح کرد: این ناهماهنگی‌ها موجب شده است که ما را آزار دهد؛ بنابراین یکی از همکاران اداره کل کتابخانه‌های عمومی را برای به سرانجام رساندن ایجاد کتابخانه مرکزی به‌طور مقیم در ادارات مستقر کردیم اما تاکنون نتیجه نگرفتیم.



تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ضرورت برخورد با سد معابر ساختمانی

ساخت‌وساز سنتی که می‌اندازد؛ به‌طوری که هر روز همچنان بر ساخت‌وسازهای صنعتی غالب باقی مانده است، علاوه بر ریختن و پاش‌های اضافی و هدر دادن بخش قابل توجهی از سرمایه و وقت صاحبان و سازندگان، مزاحمت‌ها و آزار و اذیت‌هایی را نیز برای مجاوران و همسایگان فراهم می‌آورد که گاهی خسارت‌های سنگین آن غیرقابل‌جبران است. از سد معابر گرفته تا انتشار گردوخاک‌های زاینبار و ایجاد آلودگی‌های شدید صوتی و سلب آسایش و آرامش شمار بسیاری از اهالی محلات، همه موجب وارد کردن آسیب‌های جدی و سلب حقوق شهروندی می‌شود. امروزه در کشورهای پیشرفته بخش‌های بسیاری از قطعات و تأسیسات ساختمانی به‌صورت استاندارد و پیش‌ساخته صنعتی به‌کاربرده می‌شود اما بیشتر ساخت‌وسازها در کشور ما هنوز به‌صورت «درمحل‌سازی» انجام می‌شود. این مدل ساخت‌وساز علاوه بر زیاده‌های از هزینه‌هایی که پیوسته صرف می‌شود، جان و مال هم سازندگان و هم صاحبان کار و هم عابران را به مخاطره می‌کند.

۱۰ رساله در یک کتاب احکام برای بیماران و پزشکان



کتاب احکام نماز ویژه بیماران، پزشکان و پرستاران برگرفته از رساله ۱۰ تن از مراجع عظام تقلید با همت حجت‌الاسلام علی سقاچی تدوین و منتشر شده است. به گزارش ایرنا، نویسنده این کتاب در خصوص ضرورت نگارش این اثر به ایرنا گفت: در دین، تنها واجبی که استثنا ندارد، نماز است. خواندن نماز در هر شرایطی، حتی در زمان بیماری از عهده فرد ساقط نمی‌شود، اگر کسی نتواند بایستد باید بنشیند و نماز بخواند، اگر نمی‌تواند بنشیند باید بخوابد و اگر نمی‌تواند بخوابد باید با حرکات چشم نماز را ادا کند. قائم‌مقام ستاد اقامه نماز در استان فارس با بیان اینکه بسیاری از افراد به دلیل وضعیت خاص در بیمارستان، از جمله آلوده و ناپاک بودن محیط یا بدنشان، از انجام این تکلیف بازمی‌مانند، گفت: این امری است که نماز در همه وضعیت‌ها حکمی دارد که بر انجام وی واجب دینی تأکید می‌کند. وی افزود: در سال ۱۳۹۰ یک دوره کلاس‌های آموزش احکام پزشکی برای پزشکان و پرستاران تأمین اجتماعی برگزار کردیم و در آن کلاس‌ها دریاقتیم برخی پزشکان حتی از احکام پیش‌پاافتاده نیز مطلع نبودند. سقاچی بیان کرد: برخی پزشکان نمی‌دانند اگر ضرری به بدن بیمار برسانند در قبال او مدیون هستند، حتی اگر این آسیب در حد کبودی باشد و این پزشک باید خسارت دهد و پرداخت دین و دیه متوجه وی است. وی ختیب دینی با اشاره به اینکه پزشک باید پیش از انجام هر عملی که موجب آسیب به بیمار شود،

از هر دری کلامی

ضرورت برخورد با سد معابر ساختمانی



یک عضو شورای اسلامی شهر تهران در خصوص ضرورت برخورد با سد معابر ساختمانی به شهرداری تهران تذکر داد. به گزارش ایسنا، زهرا نژادبهرام در یک‌صد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی تهران در تذکری که متن آن را در اختیار هیئت ریسه و خبرنگاران قرار داد، با بیان اینکه بیشترین مطالبه شهروندان تهرانی از مدیریت شهری مسئله رفع سد معبر چه از نوع صنفی و چه مصالح ساختمانی است، افزود: اقدامات انجام شده توسط مدیران مناطق و شرکت شهربان و حریم‌بان به‌عنوان نهاد متولی نشان می‌دهد که در موضوع سد معبر تمرکز بر روی سد معبر صنفی و بساط‌گستران است. این درحالی است که عرض پیاده‌روهای شهر تهران به‌ندرت از

حمايت ویژه از افرادی است که در حوزه گردشگری و همچنین بوم‌گردی، مراکز اقامتی ایجاد کنند. **چهره بافت تاریخی با اعتبارات بازآفرینی شهری تغییر خواهد کرد** سرپرست فرمانداری شیراز در خصوص بافت تاریخی و فرهنگی نیز گفت: با تخصیص اعتبارات بازآفرینی شهری به بافت تاریخی و فرهنگی شاهد تغییر چهره این بافت و پویایی هر چه بیشتر بافت تاریخی خواهیم بود البته تسهیلات مختلفی نیز به سرمایه‌گذاران در این بخش‌ها پرداخت خواهد شد تا با جذب سرمایه‌گذاری در این بخش به سرمایه‌گذاری باشند، امنیت سرمایه‌گذاری و بازگشت سرمایه است؛ از این‌رو هر سرمایه‌گذاری که در دربار اقدامات صورت گرفته در راستای بهبود شرایط بافت‌های تاریخی و محله‌های در معرض آسیب‌های اجتماعی نیز گفت: در تمامی شهرک‌ها و همچنین بافت‌های تاریخی خانه‌های محله به‌عنوان مرکز آموزش‌های فرهنگی در این مناطق فعال شده و با جذب جوانان این مناطق نسبت به آموزش و اجرای برنامه‌های فرهنگی در سطح محله اقدام کرده‌اند. احمدی‌منش درباره تأثیر خانه‌های محله نیز عنوان کرد: اقداماتی که این مراکز در محله‌های آسیب‌پذیر انجام داده‌اند سبب شده است که شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی در خانواده‌های در معرض آسیب باشیم و با انجام فعالیت‌های فرهنگی و توانمندسازی افراد، تأثیرات محیطی را بر خانواده‌های ساکن در این شهرستان دنبال می‌کنیم.

شیراز از برنامه مدون گردشگری بی‌بهره است



سرپرست فرمانداری شیراز در بیان این‌که شیراز در حوزه گردشگری از برنامه مدون برخوردار نیست، گفت: استان فارس و به‌خصوص مرکز این استان در حوزه‌های گردشگری مذهبی، ادبی، طبیعی، فرهنگی و پزشکی دارای جاذبه‌هایی است که می‌تواند پذیرای گردشگران داخلی و خارجی بسیار زیادی باشد. اسفندیار احمدی‌منش در گفت‌وگو با خبرنگاران ایرنا افزود: یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازهایی که شهرستان شیراز لازم دارد برنامه منسجم گردشگری با رویکردهای مختلف و پوشش تمامی جاذبه‌های این شهرستان است. وی تأکید کرد: استان فارس ظرفیت بی‌بدلی در حوزه گردشگری دارد البته باید برای تعیین سیاست‌های گردشگری در استان فارس و تهیه برنامه در این حوزه نگاه کلانی به گردشگری در استان داشته و این موضوع را مدنظر قرار دهیم که در فارس هم پیش از اسلام و هم بعد از اسلام اینچه تاریخی و مذهبی متعددی وجود دارد. سرپرست فرمانداری شیراز اظهار داشت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت و تنظیم برنامه‌ای مدون اقدام کرده تا بتوانیم علاوه بر جذب گردشگران داخلی و خارجی، مدت زمان اقامت آنان را در شهرستان شیراز افزایش دهیم. احمدی‌منش در خصوص ارائه راهکار برای افزایش مدت زمان اقامت گردشگران نیز گفت: اشتغال در حوزه گردشگری و صنایع وابسته از جمله صنایع دستی در شهرستان شیراز بسیار کم است و یکی از راهکارهایی که

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

شورای پول و اعتبار تصویب کرد؛

پایان پرداخت سود روزشمار حساب‌های بانکی

با تصویب شورای پول و اعتبار پرداخت سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت از ابتدای بهمن‌ماه سال جاری از روزشمار به ماه شمار تغییر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، شورای پول و اعتبار در هزار و دویست و شصت و دومین جلسه خود در ۲۰ آذرماه سال جاری تصویب کرد که معیار پرداخت سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی از روزشمار به ماه‌شمار در حالی است که بر به‌گونه‌ای که حداقل مانده‌حساب در ماه منبای محاسبه سود سپرده‌های مزبور باشد. در این جلسه، همچنین مقرر شد که یک ماه پس از تاریخ ابلاغ مصوبه و تمهید مقدمات و زیرساخت‌های لازم در شبکه بانکی کشور، طی آن مقطع زمانی، مراتب در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به اجرا درآید. شورای پول و اعتبار، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را موظف کرده که اطلاع‌رسانی لازم را در این خصوص به سپرده‌گذاران خود انجام دهند. تصویب تغییر پرداخت سود سپرده‌های کوتاه‌مدت از روزشمار به ماه‌شمار در حالی است که بر اساس بخشنامه‌های متعدد شورای پول و اعتبار در جلسات سال‌های گذشته، در حال حاضر حداکثر نرخ سود علی‌الحساب برای سپرده‌های کوتاه‌مدت عادی ۱۰ درصد سالانه است.

۶۵ درصد ایرانی‌ها یا اضافه‌وزن دارند یا چاق‌اند

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: ۵۵ درصد بزرگسالان در کشور فعالیت بدنی ناکافی دارند و ۶۵ درصد افراد جامعه دارای چاقی یا اضافه‌وزن هستند. به گزارش ایسنا، دکتر افشین استوار در جلسه هم‌اندیشی برنامه توسعه فعالیت بدنی در کشور گفت: فعالیت فیزیکی ناکافی یعنی نداشتن حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی در طول هفته و متأسفانه ۵۵ درصد افراد جامعه فاقد این فعالیت هستند که این وضعیت در زنان به‌مراتب شدیدتر از مردان است؛ یعنی ۶۵ درصد از زنان و ۴۵ درصد از مردان فعالیت کافی بدنی ندارند. وی با اشاره به اینکه ۳۳ درصد از جمعیت بزرگسال کشور چاق هستند و افزایش وزن و چاقی به گزارش ایسنا، دکتر افشین استوار در جلسه هم‌اندیشی برنامه توسعه فعالیت بدنی در کشور گفت: فعالیت فیزیکی ناکافی یعنی نداشتن حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی در طول هفته و متأسفانه ۵۵ درصد افراد جامعه فاقد این فعالیت هستند.

راه‌اندازی سامانه‌ای برای ارائه خدمات «تخفیف» دار به سالمندان



«بنیاد فرزندانگان»، سامانه‌ای با هماهنگی سازمان‌های مردم‌نهاد فعال با هدف ارائه خدمات تخفیف‌دار و درعین‌حال تکريم سالمندان و دسترسى بهتر آن‌ها به خدمات مختلف از سلامت تا گردشگری و... با قیمتی ارزان‌تر و کیفیت بالاتر، راه‌اندازی کرده است. محسن سلمان‌نژاد، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه این سامانه در قالب اپلیکشن روی تلفن همراه نصب می‌شود، افزود: برای مثال سالمند در هر جای کشور نیازی داشته باشد می‌تواند با استفاده از این سامانه درخواست بدهد و نزدیک‌ترین خدمات به او معرفی می‌شود. وی با اشاره به اینکه سامانه بنیاد فرزندانگان دو هفته است که روی بیرونی‌ترین قرار گرفته است، افزود: در حال حاضر صرفاً سازمان‌های مردم‌نهاد امکان ورود به سامانه مذکور و ثبت اطلاعاتشان را دارند همچنین دو دوره برای کارشناسان برای آموزش و ادغام شوند و همکاری داشته باشند.

۱۳ هزار و ۵۰۰ خانوار روستایی فارس از گاز طبیعی بهره‌مند شدند

۹۵ شهر استان فارس در مقطع کنونی از گاز طبیعی بهره‌مند هستند، متوسط ضریب پوشش گاز طبیعی در جامعه شهری استان را ۹۹.۳ درصد اعلام کرد.



به گفته این مقام مسئول، با تلاش کارکنان شرکت در بخش‌های مختلف، افزون بر ۲۷۴ کیلومتر شبکه گازرسانی در شهرها، یک هزار و ۲۵۳ کیلومتر نیز در روستاهای استان اجرا شده است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

آثار تاریخی روستاهای فارس در حال نابودی است از روستای تنگه چوگان که ظرفیتی جهانی دارد غافل ماندیم

سودرسانی جاذبه‌های تاریخی و طبیعی به ساکنان روستاهای اطراف این جاذبه‌ها انجام نگرفته که درنهایت این امر موجب عدم همکاری روستاییان و در برخی مواقع مانع‌تراشی از سوی آنان می‌شود.



وی همچنین تغییر نگاه حمایتی به جاذبه‌های طبیعی را یکی از مهم‌ترین اقدامات در جهت توسعه گردشگری روستایی دانست و گفت: بسیاری از آثار باستانی روستاهای ما به دلیل بی‌توجهی در حال نابودی است و متولیان باید ورود بیشتری کنند؛ مثلاً از روستای تنگ چوگان که ظرفیتی جهانی دارد غافل ماندیم و حتی راه دسترسی و مسیر رفت‌وآمد مردم در این منطقه بسیار مشکل است و محوری ماند محور جهانی ساسانی را هم هنوز نتوانستیم به مردم خود استان معرفی کنیم. پاک‌فطرت با اشاره به برپایی نمایشگاه گردشگری روستایی در شهریورماه گفت: اگرچه در جشنواره‌ای که در شهریورماه در شیراز داشتیم ظرفیت‌ها و توانمندی‌های گردشگری روستایی را به مردم نمایش دادیم اما فارس، ظرفیتی بیش از سایر مناطق کشور دارد که برای استفاده مطلوب از این ظرفیت‌ها نیاز به برپایی بیشتر برنامه‌های این‌چنینی و برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر داریم.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس گفت: با اجرای عملیات گازرسانی به ۱۰۲ روستای استان در سال جاری تاکنون، ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر از روستاییان فارس از گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند. غلام‌عباس حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: با تلاش دولت خدمتگزار و نیروهای شرکت گاز استان فارس، برای گازرسانی به ۹۵ شهر و یک هزار و ۶۴۱ روستای استان تاکنون ۲۵ هزار و ۵۴۷ کیلومتر شبکه گازرسانی احداث شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس همچنین گفت: از ابتدای امسال تاکنون، یک هزار و ۵۲۷ کیلومتر شبکه گازرسانی در این استان ایجاد شده است که رقمی قابل‌توجه است و نشان از عزم جدی برای توسعه خدمات زیربنایی در استان فارس دارد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

آثار تاریخی روستاهای فارس در حال نابودی است از روستای تنگه چوگان که ظرفیتی جهانی دارد غافل ماندیم

سودرسانی جاذبه‌های تاریخی و طبیعی به ساکنان روستاهای اطراف این جاذبه‌ها انجام نگرفته که درنهایت این امر موجب عدم همکاری روستاییان و در برخی مواقع مانع‌تراشی از سوی آنان می‌شود.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: بسیاری از آثار تاریخی روستاهای استان به‌دلیل کم‌توجهی در حال نابودی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، سید کمال پاک‌فطرت با انتقاد از عدم توجه روستاهای استان به ظرفیت این نمایشگاه گفت: انجمن گردشگری روستایی فارس راه‌اندازی شده و انتخابات آن هم با حضور بخشی از شوراهای و دهیارهای استان برگزار گردید.

وی هدف از راه‌اندازی این انجمن را معرفی گردشگری روستایی و روستاهای توانمند استان در این عرصه دانست و گفت: در این انجمن بنا شد تا اعضا بخشی از بودجه خود را در زمینه تبلیغات گردشگری روستایی هزینه کنند همچنین مدرسینی در این انجمن به اعضا آموزش‌های لازم را در زمینه شناسایی و معرفی ظرفیت‌های گردشگری در روستاها ارائه خواهند داد. پاک‌فطرت با بیان اینکه تاکنون اقدامی از سوی متولیان برای آموزش مسئولان روستایی در زمینه گردشگری انجام نگرفته است؛ متأسفانه به دلیل عدم آشنایی دهیاران و شوراهای روستایی با ظرفیت گردشگری در روستاها، عملکرد بخشی